
 

 

 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO TREVISO 1 “A. MARTINI” 

Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO 

Tel. 0422/300706  C. F. 94136050260  

 C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT  

 
DECRETO VARIAZIONE ENTRATE FINALIZZATE 

 

Risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 

linea di investimento 3.2: “Scuola 4.0” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Azione 1 – Next Generation 

Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13900 

CUP: E44D22003610006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

  

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

 

VISTI     gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

 

VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione 14 giugno 2022 n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

mailto:TVIC870002@ISTRUZIONE.IT




 

 

 

Missione 4- Componente 1- del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

Europea- Next Generation EU; 

 

CONSIDERATO CHE per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 

VISTO l’avviso/Decreto M4C1I3.2-2022-961-P-13900 – Piano Scuola 4.0 Azione 1- Next 

generation classroom – ambienti di apprendimento innovativi;  

 

VISTA  la presentazione da parte dell’IC 1 Martini del progetto “La scuola che vorrei” inoltrata il 

giorno 24/02/2023; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 per l’attuazione del Piano Scuola 4.0; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 46535 del 17/03/2023 regolarmente firmato dal Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 

 

VISTO il punto “L’assunzione in bilancio” pag. 9 delle Istruzioni Operative che indica 

specificatamente dove iscrivere le risorse della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, assegnate; 

 

VISTI il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5130 del 30/03/2023 e l’atto di disseminazione 

prot. n. 5131 del 30/03/2023; 

 

SENTITO  il Direttore dei Servizi Generali ed Amm.vi; 

 

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale per le entrate finalizzate di cui 

sopra; 

 

DECRETA 

 

1. Di apportare le seguenti variazioni al Programma Annuale 2023 come di seguito 

schematizzato: 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 ENTRATE 

 

Aggregato/voce/sottovoce Descrizione Previsione 

iniziale 

Modifica attuale Previsione 

definitiva 

02 Finanziamenti dall’UE 

Stato (aggregato) 

 

03 Altri Finanziamenri 

dall’Unione europea 

 

01 “Next generation EU- 

PNRR” 

“Piano Scuola 

4.0- Azione 1- 

Next generation 

classroom D.M. 

218/2022 – 

M4C1I3.2-2022-

961-P-13900 

€0,00 €130.403,53 €130.403,53 

 

SPESE 

 

Categoria di destinazione A03/12 “Attività - Didattica” –“Piano Scuola 4.0- Azione 1- Next 

generation classroom D.M. 218/2022 – M4C1I3.2-2022-961-P-13900” 
 

LIVELLO 

1 

LIVELLO 

2 

LIVELLO 

3 

DESCRIZIONE PROGRAMMAZIONE VARIAZIONI PROGAMMAZIONE 

DEFINITIVA 

03   ACQUISTO DI 

SERVIZI E 

UTILIZZO BENI 

DI TERZI 

 130.403,53 130.403,53 

 14  ALTRE SPESE 

PER ACQUISTO E 

UTILIZZO BENI 

DI TERZI 

 130.403,53 130.403,53 

  001 Altre spese per 

acquisto e utilizzo 

beni di terzi 

 130.403,53 130.403,53 

             Totale spese          130.403,53

  

 

 

2. Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti contabili le relative modifiche; 

 

3. Il presente decreto sarà inviato al Presidente del Consiglio d’Istituto per inserirlo nell’o.d.g. della 

prima convocazione utile al fine della presa d’atto (art 10 comma 5  D.I. 129/2018). 

 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio online e sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica. 

 

 

      

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Luana SCARFI’ 
(Firmato digitalmente  ai sensi D.lgs n. 82/2005 

e successivi aggiornamenti) 

 


		2023-04-11T13:04:11+0200
	LUANA SCARFI'




